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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2023 

   
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

Datë 12/06/2023. 

Drejtuar: “Shkëlqimi 07” Shpk Fier, Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati 

Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7.  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  ”Marrëveshje kuadër me  nje  operator ekonomik ku  

të gjitha kushtet janë të përcaktuara” me afat 2-vjecar. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-59495-02-17-2023                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Asfaltobeton për shtrim rrugësh”. 
Afati: 24 muaj nga nenshkrimi i marreveshjes kuader. 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

  

 «Shkelqimi 07 » shpk, Fier, Mallakaster me Nr. NIPT K68121808W ofron 

vleren sipas preventivit 21,700 (njezete e nje mije e shtatqind leke) leke pa 

TVSH, për njësi. 

 « AGBES » shpk, Fier me Nr. NIPT K32807432W ofron vleren sipas 

preventivit 20,210 (njezete mije e dyqind e shjete) leke pa TVSH, për njësi. 

 « ASAB » shpk, Tirane, me Nr. NIPT L21317019E ofron vleren sipas 

preventivit 17,095 (shtatembedhjete mije e netedhjete e pese) leke pa TVSH, 

për njësi. 

 « BI-SERVIS » shpk, Tirane,  me Nr. NIPT K41614010T ofron vleren sipas 

preventivit 16,940 (gjashtembedhjete mije e nenteqind e dyzete) leke pa 

TVSH, për njësi. 

 B.O.E. «COLOMBO » shpk, Fier me Nr. NIPT J82916489E & 

« GLAVENICA » shpk, Fier, Ballsh me Nr. NIPT K17710805A ofron vleren 

                                                 
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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sipas preventivit 19,225 (nentembedhjete mije e dyqind e njezete e pese) leke 

pa TVSH, për njësi. 

* * * 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

 O. E. « AGBES » shpk, Fier me Nr. NIPT K32807432Ë ka mungese te 

dokumentacionit si me poshte : 

 Referuar pikes 2.3.5 ne DST, ne fomularin permbledhes te vetedeklarimit, 

operatori “AGBES” shpk ka deklaruar disponimin e 4 (kater) kamionëve 

veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 ton, perkatesisht me targat: 

Ne pronesi: 

-Terheqes me targe AB334BI dhe Rimorkio me targe AHR235 

-Terheqes me targe AB319BI  dhe Rimorkio FR1517D/AIR611 

-Terheqes me targe AB298B1 dhe Rimorkio AHR228  

Me qera: 

-Kamion me targe AB319AF 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik shoqerues per mjetet e mesiperme eshte 

konstatuar se: 

 Mjeti koke terheqese me Targe AB319BI eshte i shoqeruar me gjysem-

rimorkion me targe FRF1517D/ AIR611, nje gjysme- rimorkio e cila 

perfaqeson nje platforme te sheshte e cila nuk i pergjigjet funksionit te cilit ajo 

do te kryeje per transportin e bazes materiale te asfaltit.   

 Mjeti Kamion me targe AB319AF i marre me qera nga shoqeria I.D.K-

Konstruksion disponon nje certefikate transporti vetem ne llogari te vete (pra 

te shoqerise I.D.K-Konstruksion) dhe jo per te trete dhe me qera. 

 O. E. «ASAB » shpk, Tirane, me Nr. NIPT L21317019E ka mungese te 

dokumentacionit si me poshte: 

Referuar pikes 2.3.5 ne DST, ne fomularin permbledhes te vetedeklarimit, 

operatori “ASAB” shpk ka deklaruar disponimin e 4 (kater) kamionëve 

veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 ton, perkatesisht me targat: 

Kamion me targe AA168HO 

Kamion me targe AA327MU 

Kamion me targe AB311AA 

Kamion me targe AB417GE 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik shoqerues per mjetet e mesiperme eshte 

konstatuar se: 

- Kamioni me targe AA168HO nuk ploteson kriterin e kapacitetit mbajtes te kerkuar 

pasi aftesia e tij mbajtese eshte 16.5 ton nga >20 ton e kerkuar. 

- Kamionit me targe AB311AA i mungon leja e qarkullimit e plote, certefikata e 

transportit, foto e mjetit dhe siguracioni i mjetit nuk eshte i lexueshem. 

- Kamionit me targe AB417GE i mungon certefikata e pronesise se mjetit, certefikata 

e transportit dhe foto te mjetit. 

 

 O. E. « BI-SERVIS » shpk, Tirane,  me Nr. NIPT K41614010T ka mungesë të 

dokumentacionit si më poshtë: 
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- Nuk ploteson piken 2.3.4 ne DST -Asfaltobetoni  te pregatitet ne fabrika te 

posacme, te cilat keshillohet te jete sa me afer depozitave te lendeve te para 

dhe vendit te perdorimit te tij (jo me larg se 20 km  nga blloku i rrugeve qe do 

te shtrohen )… Per kete kriter do te merret per baze  QKB e operatorit qe 

ka fabriken e asfaltobetonit, si ne rastin kur fabrika e asfaltobetonit eshte ne 

pronesi , edhe kur fabrika eshte me  kontate qeraje ose  me kontrate furnizimi.  

Operatori ka paraqitur nje kontrate qeraje te lidhur me shoqerine ALBAVIA 

shpk, per marrjen me qera te nje impiant asfalti mobile, por adresa ne QKB e 

shoqerise Albavita eshte Tirane (pra ne distance >20 km nga blloku i rrugeve 

qe do te shtrohen). Se dyti, kjo fabrike asfaltobetoni duhet te jete e shoqeruar 

me leje mjedisore aktive LEJE MJEDISI me kod III.1.B, c’ka Shoqeria 

ALBAVIA e disponon, por vendi i kryerjes se aktivitetit i percaktuar ne leje 

eshte “Prane fshatit Cerkeze, Bashkia Tirane”, qe do te thote qe kjo leje nuk i 

pergjigjet dot nje impianti asfalti te levizshem sipas pretendimeve te 

operatorit. Ne piken 1.6 te KUSHTIT 1 te AKT MIRATIMIT te lejes 

mjedisore specifikohet  “Ne kete leje, vendodhje nenkupton zonen e 

percaktuar nga koordinatat e meposhtme. Veprimtarite e autorizuara sipas 

kushteve 1.1 nuk duhet te shtrihen pertej vendodhjes, qe eshte zona e 

percaktuar ne korrdinatat e meposhtme (ZK 2066, Nr pasurie 343/4, 

Adresa: Rrethi Tirane, Kamez, prane Fshatit Cerkeze, Rruga 

Argjinatura”. 

  

 B.O.E. «COLOMBO » shpk, Fier me Nr. NIPT J82916489E & 

« GLAVENICA » shpk, Fier, Ballsh me Nr. NIPT K17710805A ka mungesë 

të dokumentacionit si më poshtë: 

- Operatoret ne bashkepunim “Colombo” shpk dhe “Glavenica” shpk nuk 

plotesojne piken 2.3.1 ne DST, ku operatoret ekonomik duhet te paraqesin 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 40% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

- Nuk ploteson piken 2.3.3 të kapacitetit teknik, ku AK ka kërkuar: “Fabrikë 

aslaftobetoni (shoqëruar me leje mjedisore e cila duhet të jetë aktive Leja e 

Mjedisit aktive  III.1.B) (Ne pronesi ,kontrate qeraje ose kontrate 

furnizimi)”. BOE ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit,  

seksioni C.DEKLARATE,  se operatori ne bashkepunim “Glavenica” shpk ka 

lidhur nje kontrate furnizimi me Shoqerine “Spartaku” shpk, pa asnje te dhene 

per numrin e kontrates dhe lejes mjedisore) Pika 2.3.3 nuk permbushet vetem 

me vetedeklarimin ne shtojcen 8, por duhet te paraqitej kontrata e furnizimit 

dhe nje vetedeklarim i operatorit ekonomik qe furnizuesi i mallit te ofertuar e 

disponon lejen si me lart duke rezervuar te drejten e verifikimit te 

vetedeklarimit, si dhe ne rastin kur OE shpallet fitues te paraqese lejen e 

mesiperme. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

"Shkëlqimi 07"  Shpk, Fier, Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati 

Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7.  

 me Nr. NIPT K68121808W ofron vleren sipas preventivit 21,700 (njezetë e një mijë 

e shtatëqind lekë) lekë pa TVSH, për njësi.  

Totali i pikëve të marra _______________,Etj.______________________________. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Bashkise Patos me adrese” Lagjja 

“Naftëtari”, Rruga “ Unaza”] brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të 

lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)____________. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________.  

 

                                                   TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                              Rajmonda BALILAJ 


